ft
cÂMARÂ MUNrcrpAL DE RoNDolÂNon-ut.

p.uÁcro RosÂ rroRErn-l DE euÀDRos
GABINETE DA PRESIDENTE

OFICIO N". 045/GAB/PRES/2.023.

Câmara de Rondolândia, Mato Grosso, em 6 de Junho de 2.023

A Sua Excelência
José Guedes de Souza
Prefeito Municipal do Município
Rondolândia-MT

Exmo. Sr. Prefeito;

Cumprimentando Vossa Excelência, venho através deste
encaminhar-lhe os Requerimentos de Informações n.o. 009 e 01012.023 - Autoria do
Seúor Vereador Marcio Meireles de Morais, foram lidos, discutidos em Plenário e

Aprovado por unanimidade na l8' Sessão Ordinária realizada em 0510612.023. Segue
em anexo para analises e providências cabíveis.

Mediante o exposto requeremos respostas dentro do prazo
regimentais.

Atenciosamente;

Adriana vetra Barroso
PRESID TE/CMR

Palácio Rosa Moreira de Quadros - Sede do Legislativo do Município de olândia-MT
Avenida: Joana Álves de Oliveira n.'774. Bairro: Centro

ft

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDOLÂNOIE

Paldcio Rosa Moreira de Quodros

Departamento Legislativo.

Data:3010512023

AUTONA: Márcio Meireles de Morais

REQUERIMENTO

MARCIO MEIRELES DE MORAIS,

Vereador desta casa de leis, respeitosamente, ouvido o soberano plenário,

que este expediente seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, José Guedes de Souza, REQUERENDO INFORMAÇÃO,

sobre os tratores da agricultura;

Devendo Informar qual prazo para compra de peças de

reposição e manutenção dos seguintes Maquinários/Tratores :

1. Trator Farmtrac, que necessita de peças e manutenção do

seu motor de arranque/motor de partida;

2. Trator Grande 7630,, o qual encontra-se com seu motor

fundido;

3. Trator Pequeno 4030, que necessita de peças e manutenção

de sua caixa de câmbio.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa garantir o

cumprimento do exercício constitucional de hscalização, por paÍe deste

vereador, no sentido de prestar contas à população do Município de

Rondolândia-MT, mediante fiscalização dos atos do Poder Executivo.

REQUEzuMENTO no. 00912023.

I

I

I

Deste modo, por se tratar de assunto de relevante

interesse para a nossa população, conta com a pronta aprovação desta

proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Nestes termos,

Pede deferirnento.

Câmara Municipal de Rondolândia-MT, em 30 de Maio de 2023.

MAR
) .., ' -,. .-, ).1ri:a/'. .

CIO MEIRELES DE MORAES

Vereador (MDB)

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDOLÂNOTA

Palácio Rosa Moreira de uadros

'§*e@e{

REQUERIMENTO no. 01012023.

Data:3010512023

AUTORIA: Márcio Meireles de Morais

MÁRCIO MEIRELES DE MORAIS., VeTeadoT

desta casa de leis, respeitosamente, ouvido o soberano plenário, que este

expediente seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José

Guedes de Souza, REQUERENDO A SEGUINTE INFORMAÇÃO:

Para quais servidores e seus respectivos setores,

foram concedidas os cargos de direção, chefia e a assessoramento, vinculados ao

Gabinete do Prefeito, conforme o artigo 2' daLei 540, de 20 de Março de 2023?

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa garantir o

cumprimento do exercício constitucional de fiscalização, por pafte deste vereador,

no sentido de prestar contas à população do Município de Rondolândia-MT,

mediante fiscalização dos atos do Poder Executivo.

Deste modo, por se tratar de assunto de relevante

interesse para a nossa população, conta com a pronta aprovação desta proposição,

por unanimidade dos Nobres Pares.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Rondolândia-MT, em 30 de Maio de 2023.

;.,.- -" ' ' ''t '

MARCIO MEIRELES DE MORAIS

Vereador (MDB)

I
Departamento Legislativo.

REQUERIMENTO